15

namque non sumus exauditi aut fuit ex eo, quod domina nostra tam Deo placuit, quod fuit magis dignum ipsam esse in refrigerio quam in aere pleno caligine, umbroso et condense; aut ex eo, quia rapta est, ne malitia mutaret vitam eius; aut tam eminebat meritis, quod poterat dicere: Cupio dissolvi et esse in Christo; aut ex eo, quia non eramus

J<sup>1</sup> f. 107 r<sup>b</sup>

digni tanto thesauro. Fortasse | enim aliquos elevavit superbia, aliquos pravitas depressit usuraria, aliquos vexarunt pudenda adulteria, contra aliquos clamant viduae, plorant pupilli, suspirant ecclesiae; quosdam tantus fastus levavit in aërem, quod non nisi se curant, non nisi de se praedicant; quosdam alia et alia vitiorum genera fatigant ita, quasi quilibet

25

in domo sua idola habeat, habeat monstra, quibus Deus irascitur. Aut forte ideo factum est ut probetur fides nostra, ut oriens et occidens et aliae plagae mundi cognoscant et videant fidem nostram, iuramenta nostra, quae servari est necesse? Aut ex eo, ut probetur patientia regis nostri? Ipse enim postquam creatorem agnovit, diversis

30

temptationibus est stimulatus generibus (?). Ipse enim temptatus est in matre, temptatus in fratribus, temptatus in bellis, temptatus in diversis contingentibus et novissime temptatus est generatione sua et consorte sua. Magna temptatio Ewstachii, magna temptatio regis nostri. Sed hoc fiat, ut tanto lucidior appareat, quanto temptationes Deo iuvante patientius ferat. Quem confortare dignetur et conservare pro consolatione nostra, suae quoque consorti dare coronam regni caelestis, Deus per saecula benedictus. Amen.

35

Dlatego też Wasza Królewska Wysokość nie powinna się oddawać nie-pohamowanemu żalowi, ale przeciwnie, powinieneś radować się Królu, że tak niezwykle miałeś małżonkę, a teraz — wielką przed Bogiem orędowniczkę królestwa. Również duchowieństwo i cały naród, przejęte żalem z powodu odejścia i braku jej osoby, niech nabiorą otuchy, wszak podążyła wspólną drogą, drogą uczęszczaną przez wszystkich bez wyjątku, drogą, którą trzeba przemierzyć, którą się idzie i dochodzi do Boga, ponieważ do oglądania Boga twarzą w twarz można dojść jedynie poprzez gorzyc umierania. Ona poszła drogą, po jakiej Bóg polecił jej kroczyć, jako że On zsyła śmierć i daje życie, On wtrąca w grób i zeń wywodzi. Odeszła od nas i podążyła tam, gdzie rozciąga się nasze dzieciństwo. Zaiste żywię nadzieję, że Bóg, którego umiłowała, w którego wierzyła, którego czciła ponad wszystko, obdarzył ją królestwem wiecznym w miejsce doczesnego, zamiast kruchej korony — niezniszczalną, zamiast światowego rozgłosu, przemijającego na kształt cienia, dał jej cześć wiekiustą już teraz, albo też uczyni to niezwłocznie za wstawiennictwem świętej Bogarodzicielki, wszystkich świętych i według ducha żyjących. Nie dziwny się przeto, że odeszła ta, która została wezwana, że osiągnęła kres swego życia ta, która umarła, aby żyć.